39

2

[image: C:\Users\Орг1\Desktop\герб\герб_чб.png]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДАНОВОКУЗНЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2025 №94
О внесении изменений в постановление
администрации города Новокузнецка
от 26.12.2024 №256 «Об утверждении
документа планирования регулярных
перевозок в границах Новокузнецкого
городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 №12/124 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округаи межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемым с территории Новокузнецкого городского округа», постановлением администрации города Новокузнецка от 21.10.2016 №153 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения документа планирования регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьей 40 Устава Новокузнецкого городского округа:
	1. Внести в приложение «Документ планирования регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа» к постановлению администрации города Новокузнецка от 26.12.2024 №256 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа» следующие изменения:
	1) пункт 2.2.4 изложить в следующей редакции:
	«2.2.4. На основании анализа данных пассажиропотока на муниципальном (автобусном) маршруте №24«18 квартал - Станция Восточная/ВГСЧ» в 2025 году планируется изменение данного муниципального маршрута на муниципальный маршрут №24 «18 квартал - Станция Восточная/ВГСЧ» (сезонный).»;
	2) абзац третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
	«- №18 «18 квартал - Шлаковый отвал».».
2. Управлению по транспорту и связи администрации города Новокузнецка разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Новокузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Транспорт» раздела «Горожанам» в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления.
3.Управлению информационной политики и социальных коммуникаций администрации города Новокузнецка обеспечить официальное опубликование  настоящего постановления.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.

Глава города									Д.П. Ильин

[bookmark: OLE_LINK81][bookmark: OLE_LINK82][bookmark: OLE_LINK83][bookmark: OLE_LINK84]

image1.png